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M Ø D E R E F E R A T  21. DECEMBER 2021 

Forum Studienævnet for Engelsk, Germansk & Romansk  

Møde afholdt 15. december 2021, kl. 9.15-11.00  

Sted Zoom  

Referent Marianne Boch   

Til stede 

Johan Pedersen (stedfortrædende studienævnsformand), Kirsten A. Jeppesen 

Kragh (studieleder), Ulla Rahbek (VIP engelsk), Jan Juhl Lindschouw (VIP 

germansk og romansk), Anna Sandberg (VIP germansk og romansk), 

Birgitte S. Schmidt (studenterrepræsentant for germansk og romansk), Kim 

Ebensgaard Jensen (VIP engelsk), Anne Kjølby (observatør) og Marianne 

Boch (studienævnssekretær). 

Afbud fra 

Christian Jensen (studienævnsformand), Fie Dahl Hansen 

(studenterrepræsentant for engelsk), Sofie Vindis (observatør) og Malene 

Krab Koed Eriksen (observatør). 

Fraværende 

Bjørn Markmann (studenterrepræsentant for germansk og romansk). 

 

Dagsorden 

 

1. Meddelelser fra formanden 

KØBENHAVNS UNIVERSITET. INSTITUT FOR ENGELSK, GERMANSK OG ROMANSK.



 

 

SIDE 2 AF 4 Stedfortrædende formand meddelte at hvis det høje smittetal 

fortsætter med at stige, så vil der være mulighed for at eksaminerne 

omlægges til online. Men indtil da fortsætter vi afvikling af 

eksaminerne som planlagt, indtil andet bliver meldt ud. 

På nuværende tidspunkt er det uvisheden om eksamensafholdelsen, 

som bekymrer de studerende mest. Dette er studienævnet 

opmærksomme på, men vi skal huske at det er en særlig situation og 

vi må derfor afvente de generelle udmeldinger fra Dekanatet. 

Ledelsen på Engerom sender en studiebesked til de studerende, hvor 

de informerer om eksamen. Beskeden bliver også uploadet i 

eksamensrummene på Absalon. 

  

  

2. Meddelelser fra næstformanden 

Ingen meddelelser fra næstformanden 

 

3. Meddelelser fra studielederen 

Ingen meddelelser fra næstformanden 

 

4. Orientering merit- & dispensationsudvalg 

Studienævnssekretær Marianne Boch redegjorde for afgørelserne i 

sag. nr.9, 12, 41 og 62. Herefter tages orientering til efterretning. 

 

5. Eksamensafvikling ved corona-nedlukning  

For at være forberedt på en mulig corona-nedlukning, er det meldt 

ud at vi skal have overblik over, hvilke prøver der ikke tidligere har 

været omlagt i forbindelse med corona-nedlukning. Alle eksaminer 

der de seneste semestre har været omlagt og derved allerede er 

godkendt af SN, kan ændres uden yderligere formaliteter.  

Stine Skov fra U&S har sendt en oversigt til studienævnet med de 

berørte eksaminer. Studienævnet har forud for mødet, modtaget kopi 

af de eksamener, som ikke tidligere har været omlagt og som nævnet 

derfor skal træffe beslutning om. 

Studienævnet diskuterede muligheden for omlægning af eksaminer 

og vedtog at skriftlige eksaminer uden videre kan omlægges til 

online hjemmeprøve og de mundtlige kan omlægges til Zoom. Hvis 

der er forberedelse til den mdt. eksamen gives der 24 timers 

forberedelse og til de skriftlige gives der 30 min ekstra tid . 

Det bemærkes, at der er særlige udfordringer i forbindelse med 

enkelte eksaminer uden hjælpemidler på fransk, italiensk og 

tyskstudiet. 



 

 

SIDE 3 AF 4 Studienævnet besluttede at indkalde til et ekstraordinært 

studienævnsmøde den 4. januar 2022 kl. 10-11, hvor vi skal vurdere 

Corona-situationen og diskutere eventuelle omlæggelser af eksamen. 

 

6. Udvælgelse af Tværfaglige valgfag F23:  

Efter fristen for indmeldelse af Tværfaglige valgfag er der modtaget 

6 forslag til Tværfaglige valgfag i F23. De 6 forslag fordeler sig 

således; 3 sproglige og 3 kultur/litteratur/samfund.  

Der var et enkelt spørgsmål om muligheden for at gentage et 

Tværfagligt valgfag, her var svaret at hvis der er mange studerende 

og det fungerer godt, så er der ikke noget i vejen for at genindsende 

forslaget.  

Hvis der kommer for få forslag til valgfag, må undervisere prikkes 

for at indlevere et forslag.   

Kunne 4EU+ udbydes som valgfag? Dette kan være lidt svært.  

 

7. Udbud af tværfaglige valgfag til eksterne studerende: 

Studielederen har modtaget en henvendelse fra en underviser, som 

ønsker at det bliver muligt at udbyde kurserne i Tværfagligt valgfag 

for studerende udenfor Instituttet. 

De tværfaglige valgfag er pt. ikke åbne for studerende fra andre 

institutter, fordi de studerende fra Engerom skal have forrang, da 

kurserne er obligatoriske på BA-uddannelserne. 

Studienævnet drøftede om det kan styrke studentermiljøet med 

studerende udefra? Hvis der er ledige pladser, kunne det måske være 

en god ide? Man skal dog sikre, at det sproglige niveau fastholdes. 

Dette burde dog ikke være et problem på de tværfaglige valgfag.  

Studienævnet besluttede, at der dette semester, laves et forsøg med 

Kristian Tofts valgfag og han bedes melde erfaringer tilbage til 

studienævnet. Kristian kontakter selv interesserede studerende og 

aftaler med administrationen, hvordan de kan/skal tilmeldes i 

eftertilmeldingsperioden.  

 

8. Italiensk BA 2022  

Der er lavet en del ændringer i den italienske studieordning, så den 

fremstår som en ny ordning. Kirsten redegjorde for, hvorfor de 

ændringer har været nødvendige som følge af integration af 

propædeutik. Studienævnet godkender studieordningen. 

 

9. Spansk BA og KA studieordning. 

Ændringerne i de spanske studieordninger, er lavet pga. ændring af 

titel. Fagelementer er opdaterede, så indholdet nu dækker den nye 

titel. Faggruppen er meget glad for ændringen. Faget Avanceret 



 

 

SIDE 4 AF 4 spansk sprog – her er sprogfærdighedsmodulet ændret tilsvarende 

ændringer på de resterende KA-ordninger. Studienævnet godkender 

studieordningerne.  

 

10. Evt.  

Anne Kjølby har været i kontakt med valgsekretariatet vedr. fejl på 

Studienævnets valglister og har nu modtaget svar fra valgsekretariatet 

angående det nylige valg.  

Studienævnets valglister er rettet, så de korrekte 

repræsentationsområder fremgår. Alt er foregået som fredsvalg og der 

er derfor følgende fem medlemmer fra 1. februar, 2022: Christian 

Jensen, Ulla Rahbek, Birthe Hoffmann, Johan Pedersen og Jan 

Lindschouw. Suppleanter er hhv. Kim Ebensgaard Jensen, Anna 

Sandberg og Katrine Andersen. 

 

 

 

 

    


	Til stede
	Dagsorden

